ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND   Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v kiểm tra, xử lý vi

phạm hành chính tại

xã Bình Trị

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tư pháp;

- Chủ tịch UBND xã Bình Trị.

Qua xem xét Báo cáo số 154/BC-UBND ngày 17/5/2023 của UBND xã

Bình Trị về việc kiểm tra tình trạng cá nhân xây dựng trái phép tại Khu đất dự

án nhà ở xã hội 8,75 ha tại Khu đô thị mới Vạn Tường trên địa bàn xã Bình Trị;

đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 653/TNMT ngày

30/5/2023; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND xã Bình Trị chủ trì kiểm tra, lập Biên bản vi

phạm hành chính, kịp thời xử lý trường hợp xây dựng nhà ở, công trình vi phạm

theo đúng quy định hiện hành. Trường hợp vượt quá thẩm quyền xử phạt của

Chủ tịch UBND cấp xã thì chuyển toàn bộ hồ sơ đến cơ quan có thẩm quyền để

xử phạt theo quy định; Báo cáo kết quả cho UBND huyện (qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường) trước ngày 05/6/2023.

2.  Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp, Phòng Kinh tế

và Hạ tầng theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn UBND xã Bình Trị xử lý dứt

điểm hành vi vi phạm đảm bảo hiệu quả, đúng quy định (khi có văn bản đề nghị

của UBND xã Bình Trị).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nội dung

Công văn này./.

 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- BQL KKT DQ và các KCN QN;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPUB: C, PCVP, CVTH;

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

		2023-06-02T08:45:58+0700

		2023-06-02T10:15:13+0700

		2023-06-02T10:15:13+0700

		2023-06-02T10:15:13+0700

		2023-06-02T10:15:13+0700